سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
اکنون 180 سال از تحمیل عهد نامه شوم و ننگین ترکمن چای توسط روسیه بر دولت ایران می گذرد... دهها سال قبل از انعقاد عهدنامه های فاجعه باری مانند گلستان (1192 شمسی / 1813 میلادی) و ترکمنچای توسط دولت توسعه طلب روسیه برای اشغال سرزمینهای ایران تلاش می کرد. وصیت نامه پترکبیر، امپراتور روسیه، جهت مرکزگشایی و رسیدن این کشور به آبهای گرم خلیج فارس، وصیت نامه ای معروف است. امپراتوری عثمانی نیز از سویی دیگر چشم طمع به سرزمین های ایران دوخته بود.